
Svensk skola och högskola  
– jämställdhet i världsklass?

Sverige är ett av världens mest jämställda länder. Eller? 

I skola och högskola kvarstår jämställdhetsproblemen, lagstiftning, 
politiskt engagemang och projektmedel till trots. Flickor får högre  
betyg, men uppger samtidigt att de är mer stressade än pojkar.  
Utbildningsvalen följer fortfarande traditionella könsmönster och  
sexuella trakasserier förekommer såväl i skolan som i högskolan.  
Kvinnor dominerar generellt inom högskolans grundutbildningar,  
men på de högre posterna inom både akademin och arbetslivet  
består i stor utsträckning den kraftiga mansdominansen. 

Hur ska vi gå vidare om inte lagstiftning och projektinsatser  
räcker till? 

Välkommen till en eftermiddag där experter och politiker diskuterar 
strategier för att uppnå jämställdhet inom utbildning.  

Tid och plats: 5 juli 2010, S:ta Carins kyrkoruin, Stora Torget, 
kl. 13.30 – ca 17.00

Arrangörer: Delegationen för jämställdhet i skolan (DEJA), 
Delegationen för jämställdhet i högskolan (DJ), Nationella  
sekretariatet för genusforskning, Göteborgs universitet



Program

13:30	 Arrangörerna hälsar  välkomna

13.45 	 Vad krävs för att uppnå jämställdhet i den högre 
	 utbildningen? 
	 Agneta Stark, ordförande i organisationskommittén 			
	 för Stockholms dramatiska högskola och tidigare rektor 		
	 på Högskolan Dalarna.	
		
	 Från retorik till pedagogik
	 Fredrik Bondestam, fil. dr vid Uppsala universitet och Karolinska 	
	 Institutet diskuterar vardagens utmaningar i en ojämställd skola 	
	 med en kritisk blick på talet om förändring i forskning och politik.
		
	 Agneta Stark och Fredrik Bondestam diskuterar med publiken.

14.45	 Paus

15.00 	 Kan ni, vill ni, törs ni?  
	 Politikerdebatt om jämställdhet 	i utbildning och statens ansvar
	 Vad kan och bör staten göra för att öka jämställdheten i skola 	
	 och högskola? Vad ska lämnas till utbildningsanordnarna att 	
	 lösa själva?
	 Paneldeltagare: Anna Ekström, ordförande DEJA, Pia Sandvik  
	 Wiklund, ordförande DJ, Tobias Krantz (FP), högskole- och  
	 forskningsminister, Marie Granlund (S), vice ordförande  
	 utbildningsutskottet
		
15.45 	 Mingel, snittar och samtal
	 Ät, drick, ta del av skrifter och forskning och diskutera med 		
	 arrangörerna.	

	 Moderator för dagen är Kerstin Alnebratt, föreståndare Nationella  
	 sekretariatet för genusforskning

Här hittar du oss på webben: 
www.genus.se • www.jamstalldhetihogskolan.se • www.jamstalldhetiskolan.se


